
GM VAL DE LOIRE - OFFICE DE JOUE-LES-TOURS  

3 rue du Pont Volant 

37300 JOUE LES TOURS  

  

  

TARIFS 2025  

 
 

  

Type d’acte  Tarif HT  Tarif TTC  

IMMOBILIER  

Promesse unilatérale de vente :  

• Bien immobilier d’habitation :  
• Bien immobilier autre usage :  

  

A partir de 200 €  
A partir de 300 €  

  

A partir de 240 €  
A partir de 360 €  

SOCIETE  

Constitution de société (Rédaction statuts) :  

• Avec apport numéraire :  
• Avec apport en nature :  

+ Frais et débours (greffe, annonce légale) 

  
  

950 €  
Sur devis  

        Entre 250 € et 700 €             

  
  

1.140 €  
Sur devis  

  Mise à jour société (Statuts, siège, RBE)  Sur devis à partir de 300 €  360 €  

+ Frais et débours (greffe, annonce légale) Entre 250 € et 700 € TTC  

Cession de fonds de commerce par liquidation 
judiciaire  2% du prix de cession avec un minimum de  

1500 €  1 800 €  

Cession de fonds de commerce   
(En ce compris l’avant-contrat)  
+ Frais et débours (greffe, annonce légale)  

Sur devis, entre 1% et 2% du prix de cession, avec 
minimum de :  

2000 €   2 400 €  

Cession de droit au bail  

1,5 % du prix de cession avec minimum de :  

1000 €  1 200 €  



Pacte Dutreil  
+ Frais enregistrement 125 € TTC  
  

Sur devis avec minimum de :  

1000 €  1 200 €  

Bail commercial Sur devis, entre ½ mois et 1 mois de loyer HT, en 
fonction de la complexité des clauses demandées et 

de la négociation prévisible entre les parties 
 

Cession d’entreprise (cession d’actions ou de 
parts sociales) 

Sur devis en fonction de la taille de l’entreprise, de 
la complexité des clauses demandées et de la 

négociation prévisible entre les parties 
 

Décisions de société  
Convocation et tenue d’une assemblée générale  
Modèle procès-verbal d’assemblée générale  
Modèle de décision unanime  

  
Sur devis  

                 100 €                                              120 €  
                   50 €                                                60 €  

 

FAMILLE  

  

Testament olographe :  
  

• Aide à la rédaction (testament courant)  
• Frais d’enregistrement au fichier central des 

dernières volontés  
  

  

 
 
 

À partir de 198 €  
 

 

 
 
 

À partir de 237 €  
12,71 € 

Convention de quasi-usufruit  À partir de 1000 €  À partir de 1200 €  

Prestation de conseil, étude et assistance juridique 
dans le cadre de divorce, successions et partage 
d’indivision : 
 

• Notaire 

• Collaborateur 

• Secrétaire 

 

 
 
 

250 € par heure 
150 € par heure 
80 € par heure 

 
 
 

312,50 € par heure 
187,50 € par heure 

100 € par heure 

Prestations annexes dans le cadre du règlement d’une succession  

Déblocage des comptes, transfert des comptes ou 
répartition des fonds  

0,5 % des sommes bancaires perçues et minimum de 

: 

250 €  300 €  

Constitution du dossier de cession d’un véhicule  83.35 €  100 €  



Paiement de factures dans le cadre du règlement 
de la succession   

250 € par lot de 5 

factures  
300 € par lot de 5 

factures  

Option successorale dans le cadre d’une donation 
entre époux (à défaut de calculs supplémentaires) 83.35 €  100 €  

Interrogation Fichier FICOBA et/ou FICOVIE  
50 €  par 

interrogation  
60 €  par 

interrogation  

Résiliation d’abonnements (bail, assurance, 

téléphone, gaz, eau…)  
41.70 € par résiliation  50 € par résiliation  

Analyses des comptes du défunt en cas de suspicion 
de recel successoral  208.40 € par heure  250 € par heure  

Prise en charge de l’établissement d’un aperçu 
chiffré « actif / passif » en cas de succession 
déficitaire  
 

À partir de 250 €  À partir de 300 €  

Prise en charge et établissement des renonciations 
à succession (et éventuelles requêtes au juge des 
tutelles) en cas de succession déficitaire (ou non)  

À partir de 416.70 €  À partir de 500 €  

Prise en charge du déblocage de l’assurance-vie du 
défunt  

À partir de 500,00 €  À partir de 600 €  

NÉGOCIATION IMMOBILIÈRE  

 Avis de valeur   

• Bien à usage d’habitation  
• Bien autre usage  

 

  
200 €  

Sur devis  

  
240 €  

Sur devis  

Négociation immobilière   
En pourcentage du prix de vente :  
Jusqu’à 100 000 €  
De 100 001 à 400 000 €  
A partir de 400 001 €  

  
Avec un minimum de 
1666,67€  

5,83 %  
4,17 %  
3,33 %  

  
Avec un minimum de 
2000€  

7 %  
5 %  
4 %  

Ventes notariales interactives (VNI)   
Fraction de prix jusqu’à 100.000 euros   
Fraction de prix au-delà de 100.000 euros  
  

  
6 %  
5%  

Avec un minimum de 2000 €  

  
7,2 %  

6%  
Minimum de 2400 €  

 

PATRIMOINE 

Déclaration d’impôts sur le revenu À partir de 416.70 € À partir de 500 € 

Déclaration IFI À partir de 416.70 € À partir de 500 € 

AUTRES PRESTATIONS 



 

Ce tarif est indicatif et susceptible de varier en fonction de la difficulté du dossier. 

Procuration 50 € 60 € 

Certification de signature 25 € 30 € 

Consultation 
À partir de 250 € de 

l’heure 
À partir de 300 € de 

l’heure 


